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LENDA BAZAT E MENAXHMENTIT

Viti I Statusi i , : .

Semestri Y, l&ndés Obligueshme Kodi 2201 ECTS kredi 8
Javét mésimore 15 Orét mésimore ngjzrata Ushtlrlme

Metodologjia e mésimit

Ligjerata, ushtrime, punime seminarike, konsultime, teste, raste studimi, detyra

Konsultime Njé oré para dhe njé oré pas ligjératave

Mésimdhénési Prof.asc.Dr.Baki KOLECI e-mail baki.koleci@hotmail.com
tel. 044-666-683/ 038-542-552

. . e-mail

Asistenti

tel.
Qéllimi studimor dhe pérmbajtja e léndés Pérfitimet e studentit
Sot bota bashkekohore ekonomike e bazuar ne globalizmin dhe
tekonlogjin luan nje rol te madh ne marrjen e vendimeve | Njohurité:

menaxheriale. Menaxhimi si shkence padyshim eshte hibrid i
pandashem i ekonomise.

Formula e menaxhimit ne perkthim thote larte ose jashte ge te le te
kuptosh se me shume i promovin individet puntoret me cka i fut
ne loje nderkohe te tjeret shume shpejt i nxjerre jashte.

Ju si menaxher te ardhshem u meson se si te ndermerrni aksione te
menjehershme, si ti indentifikoni personat cilet nga ata kane
mungese kualiteti, ju do te jeni ata ge do te sygjeroni politike per
te ndryshuar stilin e punes.

Aftésité:

Do te kuptoni se menaxhimi eshte me teper se nje
shkence ekzakte ge mundohen ta shesin, ajo eshte
perzirje mes talenit dhe pervojes por ju lexues separi
duhet te perpigeni te marturoheni mire ne zjarrin

e punes para se ta quani veten te tille (menaxher).

Bazat e Menaxhimit do te ju njoftoj me rregullat e lojes
per te ardhur deri tek vizioni. Do tu njohim per se
afermi me menaxherin i cili eshte keshillues, ai do tu
ndihmoje qe te indetifikoni potencialet me te medha pa
dallim se a gendron me ju ose nje sipermarrje tjeter.

Metodologjia pér realizimin e temave mésimore:

e  Prezantimi i temés mésimore né Power Point

e Rast studimi apo detyré ( pér orén e ushtrimeve) lidhur me temén e ligjéruar
e  Pérséritja e temés paraprake nga grupi i caktuar i studentéve, analiza dhe diskutime

Kushtet pér realizimin e temés mésimore:

e  Salla e pajisur me kompjuter dhe projektor

Ményra e vlerésimit té studentit ( né %) :

e Vijimi i ligjeratave 0-5% Vlerésimi né % | Nota pérfundimtare

*  Aktiviteti 0-5% 91-100 | 10 (dnjets)

e Punimi seminarik 0-10%

o Testil 0-10% 81-90 | 9 (nénte)

e Testill 0-10% 71-80 | 8 (tetg)

e  Provimi pérfundimtar 0- 50% _

e Pjesémarrja né ushtrime 0 - 5% 61-70 | 7 (shtaté)

e  Puna grupore né detyra dhe raste studimi 0- 5% 51-60 | 6 (gjashté)
0-50 | 5 (pesé)

Obligimet e studentit:
Ligjérata Ushtrime

e Vijimi i ligjératave
e  Pjesémarrja aktive né diskutime gjaté ligjératave
e Punimi seminarik

Pjesémarrja né ushtrime
Puna grupore né raste studimi dhe detyra
Pjesémarrja né diskutime lidhur me rastet e studimit



mailto:baki.koleci@hotmail.com

e  Pjesémarrja né teste
e  Provimi pérfundimtar

Ngarkesa e studentit pér Iéndén

Aktiviteti Oré Dité/Javé Gjithsejté
Ligjerata 4 15 60
Ushtrime 1 15 15
Puné praktike 1 10 10
Kontakte me mésimdhénésit/konsultimet 1 15 15
Ushtrime né terren - - -
Kolokviume, seminare 2 1 2
Detyra té shtépisé 2 15 30
Koha e studimit vetanak 2 15 30
Pérgatitja pérfundimtare pér provim 2 15 30
Koha e kaluar né vlerésim (teste, kuiz, provim final, etj.) 2
Projektet, prezentimet, etj. 2 3
Vérejtje: 1 ECTS kredi = 30 oré angazhim, p.sh. nése lénda i ka 6 ECTS .
kredi studenti duhet té keté angazhim gjaté semestrit 180 oré Ngarkesa totale: el
< Ligjerata Ushtrime
3 Tema Orét Tema Orét
1. | Tema:Si behen njerzit menaxhere, Pershakllezimi 4 Tema: 1
Menaxherila Presioni i punonjesve, Shperblimet
Trajnimi dhe zhvillimi i menaxhereve
Literatura: Literatura:
2. | Tema:Rendsija e Menaxhimit 4 Tema: 1
Literatura: Literatura:
3. | Tema:Kuptimi i menaxhimit 4 Tema: 1
Literatura: Literatura:
4, Tema:Shkollat Menaxheriale, Shkollat Klasike, Shkolla 4 Tema: 1
e Sjelljes, Shkolla Kuantitative
Literatura: Literatura:
5. Tema: Hierarkia e Menaxhimit, Niveli i larte i 4 Tema: 1
menaxhimit Niveli i mesem i menaxhimit, Niveli i ulet.
Literatura: Literatura:
6. | Tema:Vecorite e menaxhimit ne sektorin publik 4 Tema: 1
Literatura: Literatura:
7. Tema:Rolet dhe aftesite e menaxhimit , Rolet inforumse, 4 Tema: 1
Rolet Vendimore, Aftesite e Menaxherit, Aftesite
Konceptuale.
Literatura: Literatura:
8. Tema:Kolokiumi i Pare 4 Tema: 1
Literatura: Literatura:
Q. Tema: Eficenca Efektiviteti dhe Produktiviteti, 4 Tema: 1
Menaxheri sot, Faktoret Menaxheriale Mikromjedisi
Literatura: Literatura:
10. | Tema:Funksionet Themelore te Menaxhmetit, 4 Tema: 1
Planifikimi Organizimi, Udhehegja Kontrolli
Literatura: Literatura:
11. | Tema:Menaxhimi dhe kultura shogerore Mardhenjet 4 Tema: 1
midis organizates dbe rrethines, Strategjia e ndikimit mbi
rrethinen
Literatura: Literatura:
12. | Tema:Nivelet e Kkultures se organizates, Faktoret e 4 Tema: 1
Kultures se oraganizates, Simbolet
Literatura: Literatura:
13. | Tema:Menaxhmenti ne zhvillimin e ndermarrjes, 4 Tema: 1
Menaxhimi i Prodhimit, Planifikimi dhe kontrolli
rezervave.
Literatura: Literatura:




14. | Tema:Menaxheri dhe Lideri, Teoria e kontigjences se 4 Tema: 1
liderit, Teorite themelore ne zhvillimin e motivimit.
Modeli i Porter-it dhe Lawler-it.

Literatura: Literatura:

15. | Tema:Kolokiumi i Dyte 3 Tema: 1
Literatura: Literatura:

LITERATURA:

Literatura bazé:

Literatur e Zgjedhur Prof.asc.Dr.Baki Koleci
Financat e Korporateve Prof.Dr. Gazmend Luboteni
Literatura shteseé:

Financat Prof.Dr. Sabahudin Komoni

Financat Prof.Dr. Halit Xhafa

Financat Prof.Dr.Seadin Xhaferi

VEREJTJE:

e Pér ¢cdo temé mésimore, studentét do té pajisen me materiale té nevojshme né gjuhén shqipe.

e Né fund té ¢do ore mésimore, grupet e caktuara té studentéve do té angazhohen me detyré apo rast studimi lidhur me temén e
ligjéruar. Rezultatet e arritura nga ajo detyré, grupet e studentéve duhet ti prezantojé dhe t'i diskutojné ato né orén e
ushtrimeve.

Vérejtje pér studentin:

e  Parasé gjithash, studenti duhet té jeté i ndérgjegjshém dhe té respektojé institucionin dhe rregullat shkollore

e Duhet té respektojé orarin e ligjératave , ushtrimeve dhe té jeté i vémendshém né orén mésimore

e Eshté i obliguar posedimi dhe paragitja e indeksit né teste dhe provim

e  Gjaté hartimit t& punimeve seminarike, studenti duhet ti pérmbahet udhézimeve té dhéna nga mésimdhénési pér realizimin
hulumtues dhe teknik té punimit.




